
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia – diplomacie
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Vliv migrace na Nizozemsko jako přijímající zemi
Řešitel: Kateřina Homoláčová
Vedoucí práce: Ing. Mgr. Markéta Votoupalová, Ph.D.
Oponent: Ing. Alexandra Madarászová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka si pro svou bakalářskou práci zvolila poměrně aktuální téma, které před nedávnem představovalo
jedno z ústředních témat v evropském prostředí z ekonomického, politického i bezpečnostního hlediska.
Autorka v práci zkoumá případ Nizozemska, a vliv migrace pro tuto zemi převážně z ekonomické
perspektivy. Výběr tématu hodnotím velmi kladně, autorka zvolila zemi, která veřejně migraci podporuje,
proto je zajímavé porovnat, jak tento jev vnímají samotní obyvatelé státu a jaké vlivy s sebou migrace
přináší v případě Nizozemska. Cíl i výzkumné otázky byly přiměřeně zvoleny a autorce se cíl podařilo
v závěru práce naplnit a otázky zodpovědět. Stejně kladně hodnotím i výběr metodologie a práci
s literaturou, o něco méně kladně hodnotím stylistickou stránku práce – místy je možné narazit na chyby,
resp. překlepy. Zároveň je práce o něco delší, než je na BP stanoveno. Oba tyto nedostatky však neubírají
na dobrém zpracování bakalářské práce. Velkým plusem je empirická část. Autorka vytvořila vlastní
dotazníkové šetření, kde zkoumala subjektivní migraci. Samotný dotazník je dobře zpracovaný, při
zpracování je vidět velké množství práce (obsahové i grafické). Pro lepší a relevantnější výsledky bych
však zvolila vzorek většího počtu respondentů. Z bakalářské práce je možné vydedukovat velké zapálení
autorky a vysokou znalost problematiky. Celkově hodnotím práci jako výbornou.

Otázky k obhajobě: 1.) V práci se objevují pojmy ”migrace, emigrace, imigrace, ekonomická migrace,
azyl”. Mohli byste stručně shrnout hlavní rozdíly mezi těmito pojmy? 2.) Je ve srovnání s Nizozemskem
Česká republika stejně ”lákavá” pro migranty? Pokud ano, co jim umí ČR nabídnout?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 6. 5. 2019
Ing. Alexandra Madarászová

oponent práce


